REQUERIMENTO Nº                /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 281,
Inciso VII do Regimento Interno, REQUER a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário,
que  o  presente  Requerimento,  seja  encaminhado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações:

Valor total destinado para contratação de bandas/musicais para a festa da cidade;

Detalhamento dos  gastos  com palco,  incluindo montagem,  desmontagem e  qualquer
estrutura adicional;

Custos  relacionados  à  sonorização  do  evento,  especificando  gastos  com  aluguel  de
equipamentos, técnicos de som, etc,;

Despesas referentes à iluminação do local do evento;

Valor  total  destinado  para  preparação  do  evento,  incluindo  contratação  de  equipe,
serviços de segurança, limpeza, entre outros;

Gastos com divulgação da festa, especificando os meios de comunicação utilizados e os
respectivos valores; e

Quaisquer outras despesas relacionadas à realização da festa da cidade que não tenham
sido mencionadas acima.

Solicito  que  as  informações  sejam  disponibilizadas  de  forma  clara  e  objetiva,
preferencialmente em formato digital, e que incluam documentos comprobatórios dos gastos
mencionados.

O Vereador  dispõe do direito  constitucional  de  fiscalizar  a  administração municipal,  nos
termos do que estabelece o art. 29, XI, da Constituição Federal Brasileira.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

 GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200330030003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003100330039003A005000

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro. em 16/04/2024 16:05

Checksum: 1425DE5758AEE8390952E4B19691998FC2F6A0A97CD78538768C28182C401861

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.